
 
ГРОЗИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ВІДДІЛУ ОСВІТИ ВККМР 
Код ЄДРПОУ 26393379 

НАКАЗ 

29.08.2024                                          с.Грозине                                          № 41-а/г 

Про харчування дітей 
пільгових категорій 
у 2024/2025 навчальному році   ​  
 

На виконання рішення виконавчого комітету Коростенської міської ради 
від 17.01.2024р. №13 «Про затвердження граничної вартості харчування в 
день на одну дитину та встановлення батьківської плати в закладах 
дошкільної освіти Коростенської міської територіальної громади на 2024 
рік», з метою забезпечення якісного та повноцінного раціонального 
харчування, запобігання харчових отруєнь та виконання санітарно-гігієнічних 
правил і норм, допомоги соціально незахищеним категоріям дітей у 
навчальному закладі 

НАКАЗУЮ: 
1.    Відповідно до наказу відділу освіти від 19.01.2024р. №10 «Про 
встановлення граничної вартості харчування в день на одну дитину та 
встановлення батьківської плати в закладах дошкільної освіти Коростенської 
міської територіальної громади на 2024 рік» встановити: 
1.1. З 01.09.2024р. 50 % для батьків, у сімʼях яких троє і більше дітей. 
1.2. Не нараховувати плату за харчування дітей батькам або особам, які їх 
замінюють, у сім'ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 
попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового 
мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом 
про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від 
плати за харчування дитини у державних і комунальних закладах дошкільної 
освіти, а також батькам дітей та особам, які їх замінюють, із сімей, які 
отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям»; батькам, діти яких відвідують 
спеціальні групи; діти яких перебувають на інклюзивному навчанні; 
дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають 
під опікою і виховуються в сімʼях; дітей з інвалідністю; дітей працівників 
органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 

https://zakon.help/law/1768-III


обов’язків; батькам – інвалідам війни; дітей, які постраждали внаслідок 
воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб; 
дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; батькам-учасникам бойових 
дій; батькам, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України.». 
3.До 05.09.2024р. подати до відділу освіти інформацію про дітей та 
документи для встановлення пільг.   
4. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 
  
 Директор закладу                                                    Наталія АНДРУЩЕНКО  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147

